
 

I S T I T U T O   O M N I C O M P R E N S I V O   S T A T A L E  
POLO ARBËRESH LUNGRO: I.C. FRASCINETO – IIS (IPSIA e LS)  LUNGRO 

 ( ACQUAFORMOSA-CIVITA-FIRMO-FRASCINETO-LUNGRO-SAN BASILE) 
Sede legale e ufficio segreteria Lungro Via San Leonardo (CS) 87010–  tel.  0981/947379  - C.F. n° 94006190782 

Ufficio segreteria Frascineto Via F.lli Cervi, 1 (CS) 87010 tel. 0981/32027   fax0981-396907 

E-mail:CSIC85800T@istruzione.it -CSIS05900T@istruzione.it - CSIC85800T@PEC.istruzione.it  - www.pololungro.gov.it.it 

 

 

Commissario Straordinario  Verbale n. 22 Del  28/08/ 2020 

 
 

sito web scuola 
Albo OO.CC. 

Amministrazione trasparente 
 

giorno 28 del mese di agosto dell'anno 2020, alle ore 9:30, presso l'ufficio dell'io di Lungro - nella sede di 

presidenza di Frascineto - regolarmente convocato, è intervenuto il Commissario Straordinario per deliberare in 

merito al seguente punto all'ordine del giorno: 

 Approvazione regolamento Covid; 
 Integrazione patto di corresponsabilità scuola-famiglia emergenza Covid 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il protocollo di intesa “per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di 

sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID-19” del 6 agosto 2020; 

CONSIDERATO quanto riportato nel documento tecnico sull’ipotesi di rimodulazione delle misure 

contenitive nel settore scolastico del 28 maggio 2020; 

TENUTO CONTO che, per il contrasto alla diffusione del Virus COVID19, è necessaria la stesura di 

un regolamento di istituto che metta in evidenza i comportamenti da seguire per ridurre il contagio a 

scuola. 

FERMO RESTANDO quanto previsto dal Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al 

personale del Comparto istruzione e ricerca in materia di relazioni sindacali. 

CONSIDERATO che il COVID-19 rappresenta un rischio biologico generico, per il quale occorre 

adottare misure che seguano la logica della precauzione ed attuino le prescrizioni del legislatore e le 

indicazioni dell’Autorità sanitaria. 

 
In armonia con quanto previsto e disciplinato dall’ art. 45 D.I. 129/2019 

 
DELIBERA 

 
 di approvare il  regolamento Covid proposto dal DS previa intesa con l’RSPP e il Medico Competente; 
 di approvare l’Integrazione patto di corresponsabilità scuola-famiglia emergenza Covid proposto dal 

DS previa intesa con l’RSPP. 

Letto, approvato e sottoscritto,  la seduta è tolta alle ore 11:00. 

                                                                                                             
                                                                                                           
  

  Il Commissario Straordinario 
                   F.to         Ins. Tarantino Anna 

 
 


